
 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 57 del 30/07/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 57 DEL 30/07/2019 
 

OGGETTO: Variazione programma triennale opere pubbliche 2019-2020-2021 ed elenco annuale 2019. 

L’anno duemiladiciannove, addì trenta, del mese di Luglio alle ore 18:00, nella SEDE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE, dietro regolare avviso di convocazione del 24/07/2019, Prot. N. 19815, contenente anche 

l’elenco degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune  e pubblicato all’Albo Pretorio 

del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in seduta sessione ordinaria pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

PERAZZETTI MATTEO SI  

TRAVAGLINI LUCIA SI  

DI GREGORIO MARCELLO --  

VALLOREO MAURIZIO SI  

RAPAGNETTA SIMONA SI  

CARALLA ERNESTINA SI  

PLEVANO ANTONIO SI  

POLINESI FRANCESCO SI  

D'ANTEO LUCIO SI  
 

SPACCO ARIANNA SI 

ROMANO ANTONIO SI 

GIOVANNOLI PAOLO SI 

MELCHIORRE ANTONIO SI 

LONGOVERDE PATRIZIA SI 

PATRIZI MAURO SI 

CIAVATTELLA CATIA SI 

SERACINI STEFANO SI 
 

Presenti n° 16   Assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Generale  ZANATTA GIAN LUIGI, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,  Geom. PLEVANO ANTONIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza 

per l’intervento di N. 16 Consiglieri sui diciassette assegnati al Comune, dichiara aperta la seduta, che è 

pubblica. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 57 del 30/07/2019 

Premesso che: 

• con deliberazione di questo Consiglio n. 14 del 07/02/2019 è stato definitivamente approvato il 

programma triennale delle opere pubbliche per le annualità 2019-2020-2021, elaborato dal 

Responsabile del Settore Tecnico, ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 16 gennaio 2018; 

• con deliberazione di questo Consiglio n. 45 del 01/07/2019 è stata approvata la variazione delle 

opere pubbliche per le annualità 2019, elaborato dal Responsabile del Settore Tecnico, ai sensi del 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 

 

 

Considerato che si rende necessario modificare il programma triennale delle opere pubbliche per le 

annualità 2019-2020-2021 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2019 in relazione alle 

esigenze nel frattempo emerse; 

 

Visti gli articoli 175, 199 e 200 t.u.; 

 

Visto l’art. 21 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

 

Visto il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 16 gennaio 2018, Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 

biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti i regolamenti dei contratti e di contabilità; 

 

Rilevato che sussistono le condizioni per procedere alla variazione del programma triennale delle opere 

pubbliche 2019-2020-2021 e dell’elenco annuale 2019 dei lavori da realizzare, così come esplicitato nei 

prospetti “Allegato A” ed “Allegato B”; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli ex articolo 49, comma 1, del TUEL; 

 

Udita la discussione dei Consiglieri riportata in allegato al presente atto; 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano che dà le seguenti risultanze: presenti 

e votanti n. 16, favorevoli n. 12, astenuti n. 4 (Melchiorre, Longoverde, Patrizi e Ciavattella);  

 

DELIBERA 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 57 del 30/07/2019 

1. di modificare il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2020-2021 e l’elenco annuale 2019 dei 

lavori da realizzare nel corrente anno, approvati con provvedimenti del Consiglio Comunale n. 14 del 

07/02/2019 e n. 45 del 01/07/2019, come esplicitato nei prospetti “Allegato A” ed “Allegato B”. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’urgenza; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con separata votazione, resa in forma palese, per alzata di mano, che dà le stesse risultanze di quella 

principale, 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni in 
ordine alla proposta n.ro 1292 del 19/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente  D'ALONZO DONATO in data 19/07/2019. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Dirigente dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 1292 del 19/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. NERONE FABRIZIO in data 19/07/2019. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

Geom. PLEVANO ANTONIO  ZANATTA GIAN LUIGI 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1610 

Il 31/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 57 del 30/07/2019 con 

oggetto: Variazione programma triennale opere pubbliche 2019-2020-2021 ed elenco annuale 2019. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 57 del 30/07/2019 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ZANATTA GIAN LUIGI il 31/07/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


